



חג הסיגד - מלחמת "חרבות ברזל"

על פי המסורת יהודי אתיופיה מיוחסים לצאצאי שבט דן שגלו מארץ ישראל לפני חורבן בית ראשון. במהלך השנים סבלו יהודי אתיופיה מרדיפות ומהתנכלויות בשל יהדותם ואף נדרשו להתנצר. למרות היותם מנותקים משאר הקהילות היהודיות, הם שמרו בחירוף נפש על מצוות ומנהגים יהודיים ועל הכמיהה לירושלים ולארץ ישראל. אחד ממנהגי העדה שנשמרו לאורך דורות הוא חג הסיגד. המקור לחג הסיגד הוא בספר נחמיה (פרקים ח'–ט'), בו מתואר טקס שעורכים עזרא ונחמיה לחידוש הברית בין העם לה' בשובם מגלות בבל. המילה "סיגד" פירושה סגידה, השתחוות, והיא מסמלת את האמונה באל. חג הסיגד חל בכ"ט בחשוון – חמישים יום לאחר יום הכיפורים.

בחג הסיגד, היהודים באתיופיה נושאים תפילות ותחנונים לשיבה לציון, והקהילה כולה עורכת חשבון נפש ציבורי, המצטרף לחשבון הנפש שנערך חמישים יום קודם לכן ביום הכיפורים. בישראל, בני הקהילה האתיופית חוגגים את חג הסיגד מדי שנה בשנה בעלייה לירושלים ובתפילה.

בשנת 2008 הוכרז כיום חג במדינת ישראל על פי חוק. טקס תפילת החג המרשים מתקיים כל שנה באזור הטיילת בארמון הנציב ובכותל המערבי, שם מתכנסים בני העדה האתיופית לחגוג את החג ולחזק את זיקתם לירושלים, לשורשיהם ולתרבותם.

השנה בעקבות המלחמה בוטל טקס תפילת החג

בעקבות המלחמה: בוטלה תפילת חג הסיגד

במרכז למורשת יהדות אתיופיה הודיעו על ביטול תפילת חג הסיגד המסורתית בירושלים, שתוכננה להתקיים ביום שני הקרוב - זאת בעקבות הנחיות פיקוד העורף עקב המלחמה. התפילה תתקיים בנוכחות הקייסים בלבד ותועבר בשידור חי



[click here!](#)



דיון

מהות החג היא חיבור לארץ - יהדות אתיופיה ציינה את החג כחלק משמירת הקשר לארץ והבעת געגועים ותקווה.

איזו משמעות מקבל החג בימים אלה? בארץ? בתפוצות?
(געגועים הביתה, לחיי ביטחון, תקווה לחיות בארץ בביטחון, אין לנו ארץ אחרת ועוד...)

חג הסיגד חל בכ"ט בחשוון - 50 יום לאחר יום הכיפורים. השנה ציינו 50 שנה למלחמת יום כיפור ואנחנו במהלכה של מלחמה שיש המכנים אותה מלחמת יום הכיפורים השנייה...

מה דעתכם על הסימבול של יום הכיפורים בהיבט חשבון נפש אישי וחברתי בעת הזו?



דיון

בעקבות ההחלטה על ביטול הטקס השנה בעקבות המלחמה, הרב ראובן וובשת, הרב הראשי לעדה האתיופית בישראל, שוחח עם הרבנים ומנהיגי הקהילות האתיופיות בארץ ואמר להם שינהגו כפי היכרותם עם חברי קהילתם, אך ציין בפניהם, כי ש להקדיש את היום לתפילות ולימוד תורה.

מה דעתכם על ההחלטה של הרב, לציין את החג בתפילות ולימוד תורה, בכל הקהילות מחד ועל הגמישות שנתן לכל מנהיג קהילה להתאים את אופן החגיגה, כל אחד על פי צרכי קהילתו בהתאם למצב/ למקום המגורים הנוכחי וכו' מאידך?